РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРДЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.02.2020

с. Курджиново

№ 8-р
О создании оргкомитета  по подготовке и проведению 75-летия Победы  в Великой Отечественной  войне на территории Курджиновского сельского поселения.

В связи с проведением подготовки к праздничным мероприятиям, посвященным 75- летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг, на территории Курджиновского сельского поселения
  1.Создать оргкомитет по подготовке и проведению праздничных мероприятияй:
- Приходько Григорий Викторович, глава администрации Курджиновского сельского поселения, председатель оргкомитета:
-     Кузнецов Сергей Яковлевич,  глава Курджиновского сельского поселения, заместитель председателя орг. комитета;
-  Соленова Антонина Владимировна, и.о. зам. главы администрации Курджиновского сельского поселения, секретарь оргкомитета;
-   Романченко Юлия Петровна, главный специалист администрации Курджиновского сельского поселения, член оргкомитета
- Садомова Райля Хамзаевна, ведущий специалист администрации Курджиновского сельского поселения,  член оргкомитета;
-  Маслова Маргарита Анатольевна, директор МКОУ « СОШ № 2 село Курджиново», член оргкомитета.
- Сушко Наталья Николаевна, зам.директора МКОУ « СОШ № 2 село Курджиново», член оргкомитета.
- Агеева Наталья Вячеславовна, директор сельского дома культуры села Курджиново, член оргкомитета.
          2. Утвердить мероприятия по подготовке и проведению празднования 75-летия Победы  на территории Курджиновского  сельского поселения, согласно приложению.

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
Курджиновского СП                                                        Г.В. Приходько
Приложение
к распоряжению администрации
Курджиновского сельского поселения
от 06.02.2020 № 8-р
ПЛАН
 мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
 по Курджиновскому сельскому поселению
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Отвественные

	1.
	Проведение ревизии  памятников и захоронений, находящихся на территории СП. Закрепление за предприятиями, организациями.
	февраль
	Администрация КСП

	2.
	Проведение актов обследования жилищных условий проживания ветеранов ВОВ
	До 01.03.2020
	Администрация КСП

	3.
	Подготовка сценария проведения празднования  9 мая
	До 15.03.2020
	Агеева Н.В.

	4.
	Проведение встреч с  ветеранами ВОВ, вдовами ветеранов и участников ВОВ тружениками тыла, оказание необходимой помощи, с привлечением волонтеров.
	Весь период
	Администрация КСП
Заведующие библиотечными филиалами, директора СДК, общеобразовательные учреждения

	5.
	Проведение книжных выставок, литературных часов, посвященных 70-летию Победы
	Весь период
	Заведующие библиотечными филиалами

	6.
	Проведение в общеобразовательных учреждениях конкурсов сочинений и рисунков, посвященных 70-летию Победы
	март
	Общеобразовательные учреждения

	7.
	Проведение мероприятий по санитарной очистки территории Курджиновского сельского поселения
	март-апрель
	Администрация КСП
Общеобразовательные учреждения, организации, предприятия

	8..

	Приобретение военной формы времен ВОВ, для участников  хора с. Курджиново
	март
	Администрация Курджиновского СП

	9.

	Праздничное оформление
 территории поселения
	март-апрель
	Администрация Курджиновского СП

	10.
	Организовать работу по раздаче  Георгиевских лент в рамках  акции «Георгиевская лента»
	апрель
	Администрация Курджиновского СП

	11.
	Принять участие в автопробеге
	май
	Администрация КСП участвующи
общеобразовательные учреждения,  СДК

	12.
	Проведение ремонта памятников, захоронений на территории сельского поселения. Приведение прилегающих территорий в надлежащий вид.
	март-апрель
	Администрация КСП
Общеобразовательные учреждения, организации, предприятия

	13.
	Вручение юбилейных медалей, посвященных  75-летию Победы ветаранам ВОВ, труженикм тыла.
	Апрель-май
	Администрация КСП

	14.
	Вечер-Реквием Свеча памяти «Памяти павших будьте достойны»
	08.05.2020
	Администрация КСП
СДК с. Курджиново

	15.
	«Победа в сердце каждого живет» Шествие Бессмертного Полка, торжественный митинг
	09.05.2020
	Администрация КСП,
общеобразовательные учреждения, предприятия, учреждения, организации

	16.
	Спортивные мероприятия, посвященные празднованию 75-летия Победы
	29.05.2020
	СДК с. Курджиново
общеобразовательные учреждения

	17.
	Праздничный концерт, посвященный празднованию 75-летия Победы
	09.05.2020
	СДК с. Курджиново

	18.
	Праздничный салют
	09.05.2020
	Администрация Курджиновского СП

________________________________________________